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I N F O R M A C J A
Wójt Gminy Paszowice

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) 

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

 został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do najmu, 
na okres od 8 marca 2024 r. do 31 marca 2024 r.

I N F O R M A C J A
Wójt Gminy Paszowice

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.) 

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy 
Paszowice, 59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony w Biuletynie Informacji 
Publicznej: bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży, 
na okres od 15 marca 2024 r. do 5 kwietnia 2024 r.

Służbowe auto, 
prywatne wycieczki?
Zastępca prezydenta Legnicy przychodzi, najczęściej w niedzielę, do wydziału 
zarządzania kryzysowego Urzędu Miasta w Legnicy, bierze kluczyki od służbowego 
pickupa Nissan Navara i wyjeżdża w teren. Robi średnio po 145 kilometrów a do 
rejestrów wpisuje „objazd miasta”, „weryfikacja stanu dróg”, „wizytacja inwesty-
cji”. Eskapady wiceprezydenta budzą podejrzenia, czy auto jest wykorzystywane 
wyłącznie do celów służbowych i czy dokumenty zawierają prawdę.

Piotr Kanikowski

Nissan Navara to 
wygodne, piękne i mocne auto 
z potężnym silnikiem oraz 
z napędem na cztery koła. 
Krzysztof Duszkiewicz przy-
znaje, że je lubi. – Pewnie pra-
cownicy wydziału zarządzania 
kryzysowego jeżdżą nim czę-
ściej. Ja sporadycznie korzy-
stam z tego i innych pojazdów, 
żeby załatwiać sprawy służbowe 
– mówi Andrzejowi Andrzejew-
skiemu z Radia Wrocław.

Sporadycznie? Fakty są 
takie.

Od początku listopada 
2023 r. do połowy marca Nis-
san Navara przejechał 2 696 
kilometrów. Ponad 64 pro-
cent tego dystansu (1 737 km) 
„wyjeździł” Krzysztof Duszkie-
wicz. Głównie w niedziele.

– W ciągu tygodnia nie 
mam czasu, aby być na bie-
żąco z frontem inwestycyjnym 
na terenie miasta – wyjaśnia 
to wiceprezydent Legnicy. – 
Mamy sporo jednostek oświa-
towych czy kulturalnych, dzieje 
się sporo eventów, które staram 
się koordynować. Stąd potrzeba, 
aby być mobilnym i przemiesz-
czać się, załatwiać sprawy.

W niedzielę 3 marca 
zastępca prezydenta wziął wóz 
na prawie 10 godzin. Przeje-
chał 275 kilometrów. Do doku-
mentów wpisał „koordyna-
cja Biegu Tropem Wilczym, 
objazd miasta, inwestycje w 
mieście” i „weryfikacja stanu 
dróg w mieście".

W niedzielę 10 marca 
Krzysztof Duszkiewicz jeździł 
Nissanem Navara 11 godzin. 
Przejechał 191 kilometrów. 
„Objazd miasta, stan dróg, 
mecz Miedzi, przygotowanie 
koncertu Uniatowskiego” – 
zanotował.

W niedzielę 18 lutego 
Krzysztof Duszkiewicz dyspo-
nował autem przez prawie 8 
godzin. Pokonał nim 183 kilo-
metry w ramach – jak wynika 
z książki pojazdu – „objazdu 
miasta", kontroli „stanu dróg” 
i „wizytację inwestycji". 

W niedzielę 24 grud-
nia 2023 r. zgłosił się po klu-

czyki rankiem i oddał auto po 
8 godzinach. Do dokumentacji 
wpisał: „objazd inwestycji miej-
skich, monitoring stanu wód 
Kaczawy".

W niedzielę 17 grudnia 
2023 r. miał auto przez 10 
godzin, przejechał 108 km w 
ramach „nadzoru inwestycji 
miejskich” i „Wigilii Narodów". 

Nissanem jeździł po mie-
ście. W dokumentacji jest ślad 
po dwóch wyjazdach Krzysz-
tofa Duszkiewicza na szkole-
nia poza Legnicę, do Wojnowa 
(środa 28 lutego – 194 km) 
oraz do Łagowa (piątek 15 
marca – 229 km).

Krzysztof 
Duszkiewicz
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Zdrowych, spokojnych
Świąt Wielkanocnych!

Pełnych nadziei, optymizmu i czasu
spędzonego w gronie Najbliższych.

Ogromu radości i chwili odpoczynku.
życzy

Maciej Kupaj
Kandydat na Prezydenta Legnicy

MaciejKupaj

Spór o pieniądze za Centrum Witelona
Firmy zatrudnione przez spółkę Architekton jako pod-
wykonawcy przy przebudowie Teatru Letniego w Legni-
cy na Centrum Witelona zgłaszają, że nie dostały kil-
kuset tysięcy złotych za prace wykonane w 2020 roku 
i później.
Piotr Kanikowski

Podwykonawcy zgła-
szają roszczenia wobec Firmy 
Architektoniczno–Budowlanej 
Restauracji Zabytków Archi-
tekton z Głogowa, która była 
głównym wykonawcą przebu-
dowy Teatru Letniego na Cen-
trum Kultury, Nauki i Edukacji 
Witelona.

Temat jest znany w ratuszu. 
Według Piotra Seiferta, rzecz-
nika prasowego prezydenta 
Legnicy, miasto zachowało się 
tak jak przewidują przepisy. 
Czyli?

– Potrąciliśmy z wynagro-
dzenia firmy Architekton kwotę 
kar umownych oraz kwotę prze-
kazaną w depozyt na zabezpie-
czenie roszczeń dwóch firm 
podwykonawczych, który zgło-
siły się do nas z tym problemem 

– mówi Piotr Seifert. – Zor-
ganizowaliśmy spotkanie trój-
stronne z udziałem głównego 
wykonawcy i zgłaszających 
roszczenia podwykonawców, 
ale nie osiągnięto na nim poro-
zumienia. W związku z tym 
sporna kwota została przeka-
zana w depozyt sądowy. Sąd 
rozstrzygnie finansowy spór.

Piotr Seifert uważa, że w tej 
sprawie służby prezydenta stoją 
z boku. Ale podwykonawcy nie 
do końca ufają w dobrą wolę 
legnickich urzędników.

"Od momentu problemów 
z płatnościami w kuluarach 
inwestycji mówiło się o tym, 
że jest to firma bardzo mocno 
powiązana z naszą miejską wła-
dzą – i nie będzie szans na odzy-
skanie pieniędzy" – napisała do 
nas w połowie marca matka jed-
nego z podwykonawców. 

Skąd takie twierdzenia? 
Leszek Link, jeden z dwóch 
współwłaścicieli Architek-
tonu, od 21 lat zasiada w dzie-
więcioosobowej Miejskiej 
Komisji Urbanistyczno-Archi-
tektonicznej przy prezyden-
cie Legnicy. Jest jej przewod-
niczącym. Za każde posiedze-
nie dostawał 350 zł brutto – 
obecnie, po podwyżce, to 750 
zł  brutto.

Piotr Seifert, rzecznik pra-
sowy prezydenta, zaprzecza, 
jakoby komisja miała jakikol-
wiek związek z przebudową 
Teatru Letniego. – Odkąd 
Leszek Link w niej pracuje, 
komisja miała 55 posiedzeń. 
Wszystkie bez wyjątku doty-
czyły kwestii urbanistycznych, 
takich jak opiniowanie planów 
miejscowych czy projektów 
urbanistycznych. 

W tym czasie Architek-
ton po wygranych przetar-
gach realizował w Legnicy 
m.in. remont kaplicy na cmen-
tarzu i rewaloryzację siedziby 
Legnickiej Biblioteki Publicznej 
przy ul. Piastowskiej. Umowę 
na Centrum Witelona prezy-

dent Tadeusz Krzakowski pod-
pisał z Architektonem 6 listo-
pada 2018 r. Opiewała wstęp-
nie na kwotę na 20.658.635,29 
zł brutto, która w wyniku kolej-
nych aneksów w ciągu ponad 6 
lat inwestycji wzrosła do 31 273 
147,38 zł.

Od tygodnia próbujemy 
porozmawiać z właścicielami 
Architetonu o roszczeniach 
podwykonawców. Na razie bez-
skutecznie, ale wrócimy do 
tematu i przedstawimy stano-
wisko głogowskiej spółki, kiedy 
tylko je uzyskamy.
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Grudzień 2022, prace wykończeniowe w budynku 
dawnego Teatru Letniego w Legnicy.
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Z okazji
Świąt Wielkanocnych

składam Państwu
serdeczne życzenia spokoju,

nadziei i radości.

Robert
Kropiwnicki

Poseł na Sejm RP

serdeczne życzenia spokoju,

Seniorze, TOZ ci pomoże
Legnicki oddział Towa-

rzystwa Opieki nad 
Zwierzętami ma nad-
wyżkę żwirku, smy-

czy, szelek, obroży, legowisk i 
ubranek dla psów. – Chcemy 
się tym nieodpłatnie podzie-
lić z najuboższymi seniorami – 
mówi Aneta Szlachta z TOZ-u. 
Szczegóły akcji poniżej.

Psy i koty bywają pocie-
szeniem na jesień życia, ale ich 

utrzymanie kosztuje coraz wię-
cej. Akcja Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami jest adreso-
wana do właścicieli zwierząt, 
utrzymujących się z niskiej 
renty lub emerytury. Senio-
rzy, którym potrzeba żwirku, 
smyczy, szelek, obroży, lego-
wisk albo ubranek dla zwierząt, 
mogą dzwonić na numer 725 
606 130, a w miarę możliwości 
otrzymają pomoc. Można też 

wysłać SMS z prośbą o wspar-
cie. 

– Do Wielkanocy będziemy 
chcieli zamknąć listę, a po świę-
tach rozdzielić pomoc – infor-
muje Aneta Szlachta. – Z senio-
rami umówimy się w naszym 
magazynie, a w szczególnych 
przypadkach nasi wolontariu-
sze zawiozą zamówienie pod 
wskazany adres.

(PeKa)
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 Szanowni Państwo,

Z okazji Świąt Wielkanocnych
życzę Państwu pokoju, radości

oraz nadziei na lepsze jutro.

Jarosław Rabczenko
kandydat do Sejmiku woj. dolnośląskiego

Legnica lepsza dla seniorów
O polityce senioralnej dla Legnicy z Maciejem Kupajem, kandydatem 
Koalicji Obywatelskiej na prezydenta miasta, rozmawia Piotr Kanikowski.
Co czwarty legniczanin skoń-
czył już 60 lat. Socjolodzy 
mówią, że miasto się starzeje, 
bo dane GUS-u pokazują, jak 
rok do roku zwiększa się odse-
tek seniorów. Co można zro-
bić, aby żyło im się w Legnicy 
lepiej?

– Dokładnie takie samo 
pytanie zadałem legnickim 
seniorom na spotkaniu 21 
marca i wcześniej, na przełomie 
grudnia i stycznia, przygotowu-
jąc się do wyborców. Fakty są 
takie, jak Pan mówi: 27 tysięcy 
mieszkańców naszego miasta 
to osoby starsze. Starzeje się 
całe polskie społeczeństwo, ale 
w Legnicy tę tendencję widać 
wyraźniej, bo wiele młod-
szych osób wyjeżdża. A wyjazd 
dzieci czy wnuków wpływa na 
sytuację starszych członków 
rodziny. Legniccy seniorzy są 
często, niestety, samotni. Dla-
tego w ramach potrzeb, które 
często zgłaszają, jest program 
„złotej rączki” dla seniora, czyli 
pomocy w drobnych domo-
wych naprawach w rodzaju 

wymiany uszczelki czy awarii 
gniazdka.
Cieknąca spłuczka w ubika-
cji...

– Na przykład. Dotyczy to 
głównie pań, które po stracie 
męża nie są w stanie poradzić 
sobie z usterkami w mieszkaniu; 
rzadziej panów, bo oni na ogół 
są pod tym względem spraw-
niejsi niż młodsze pokolenia. 
Bywa, że błahe sprawy, z któ-
rymi fachowiec mógłby uporać 
się w 10 minut, są problemem 
także z powodów finansowych, 
bo stawki na rynku są jakie są. 
Moja propozycja jest taka, aby 
„złotą rączkę” w ramach soli-
darności międzypokoleniowej 
zapewnić seniorom, wykorzy-
stując do tego zasoby, które ma 
miasto. W każdej szkole, przed-
szkolu czy urzędzie pracują 
konserwatorzy, a nawet gdyby 
skala potrzeb uzasadniała utwo-
rzenie osobnego etatu, to jest 
to do zrobienia. Tego rodzaju 
usługi nie muszą być darmowe, 
można wprowadzić częściową 
odpłatność, uwzględniającą 

realne możliwości finansowe 
seniorów.
Na jakie jeszcze problemy 
seniorów miasto powinno 
reagować?

– Niezwykle ważna sfera 
dotyczy zdrowia. Podczas spo-
tkań z seniorami padały pro-
pozycje dotyczące zmian w 
organizacji pracy przychodni 
zdrowia czy szpitala. Przez 
pewien czas nie mieliśmy w 
Legnicy bardzo istotnej dla 
panów poradni urologicznej, co 
natychmiast powinno być dla 
władz miasta sygnałem do inter-
wencji. Uważam, że prezydent 
może aktywnie wspierać miesz-
kańców w rozwiązywaniu także 
tego rodzaju problemów, nawet 
jeśli przychodnie zdrowia są 
prywatne a szpital wojewódzki. 
Można pomyśleć o wprowadze-
niu programów prozdrowot-
nych czy zakupie usług w zakre-
sie dostępu dla lekarzy specja-
listów. Podczas rozmów sły-
szymy też skargi na chodniki, 
nierówne i zastawione samo-
chodami, co zwłaszcza osobom 

starszym utrudnia poruszanie 
się po mieście. Seniorzy oczeki-
waliby potańcówek, tzw. fajfów, 
czy innych wydarzeń adresowa-
nych do nich.
Problemem starszych ludzi 
bywa mobilność. Można im 
ułatwić przemieszczanie się po 
mieście?

– W 2018 roku wprowa-
dziliśmy darmowe przejazdy 
komunikacją miejską dla osób 
po 65. roku życia. Wrócimy do 
tego. Seniorzy oceniają, że to 
był dobry projekt, potrzebny. 
Delikatnie mówiąc, nie są w naj-
lepszej sytuacji finansowej, więc 
warto ich wesprzeć, aby na eme-
ryturze jak najpełniej korzystali 
z tego, co miasto ma do zaofe-
rowania.
Wśród seniorów są działkowcy. 
Niedawno niepokoili się, czy w 
związku z ustawowymi zmia-
nami miasto oprze się poku-
sie przejęcia ich ziemi pod 
inwestycje. Ma im Pan coś do 
powiedzenia?

– Będziemy dalej utrzy-
mywać legnickie działki. To 

jest dobro nas wszystkich, 
często pomijane albo wyszy-
dzane, a niezwykle ważne dla 
miejskiego ekosystemu. Praca 
działkowców, zieleń o którą 
dbają, ogranicza skutki emi-
sji CO2. Stąd bierze się czyste 
powietrze. A niezależnie od 
tego, to cenna forma aktywno-
ści, coś co pomaga utrzymać 

dobrą kondycję na lata. Dlatego 
będziemy jako miasto dbać, by 
ogródki działkowe funkcjono-
wały, i wspierać działkowców 
przy realizacji inwestycji na ich 
terenie: elektryfikacji, budowy 
wodociągów czy kanalizacji. 
Zrobimy wszystko, by utrzymać 
działki jak najdłużej, bo to się 
wszystkim w mieście opłaci.
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Święta Wielkanocne 
to czas wyjątkowy. 

To zwycięstwo życia nad śmiercią, 

dobra nad złem i miłości nad nienawiścią. 

Niech Święta Wielkiej Nocy 

wytyczą kierunek, w którym podążać 

powinien każdy z nas. 

Niechaj w codziennym życiu radość 

i dobro zawsze Nam Wszystkim 

przyświecają, a problemy będą 

wyzwaniem, nie kłopotem.

Senator RP 

Patent  
na bezpieczne  
sufity
W budynku Szkoły 

Podstawowej nr 7 
w Legnicy obito 
sufity, by nie 

powtórzyła się sytuacja sprzed 
pół roku, kiedy odsklepiony 
tynk spadł uczniom na głowę. 
Jak wyjaśnia dyrektor Elżbieta 
Hałuszka, nie wygląda to ład-
nie, ale jest bezpiecznie. – Z 
remontem musimy poczekać 
do wakacji, kiedy w szkole nie 
będzie uczniów – mówi pani 
dyrektor.

W połowie września 2023 
roku podczas lekcji z sufitu 
odpadł samoistnie fragment 
tynku. Dwóch dwunastolat-
ków trafiło do szpitala. Bada-
nie wykazało, że, na szczęście, 
nie odnieśli poważniejszych 
obrażeń. Po tym zdarzeniu 
Powiatowy Inspektor Nad-
zoru Budowlanego dla Mia-
sta Legnica nakazał spraw-
dzenie tego i pozostałych sufi-
tów na II piętrze budynku. 
Dyrekcja wezwała fachow-
ców. Opukali cały sufit kawa-
łek po kawałku, odbili wszyst-

kie fragmenty tynku nie trzy-
mające się podłoża i zagrun-
towali oczyszczoną w ten 
sposób powierzchnię. Korzy-
stali z przerwy świątecznej i 
weekendów, kiedy w szkole 
było pusto, bo hałas i pył cał-
kowicie uniemożliwiłby funk-
cjonowanie szkole. 

– Na dzień dzisiejszy 
mamy pewność, że jest już bez-
piecznie, chociaż nie wygląda 
to estetycznie – mówi dyrek-
tor Elżbieta Hałuszka. – Nie-
stety, dopóki uczniowie nie roz-
poczną wakacji, nie możemy 
dokończyć remontu i położyć 
nowych sufitów.  Prace będą 
kontynuowane latem.

Dyrektor Elżbieta 
Hałuszka podkreśla, że przed 
wrześniowym wypadkiem 
nie było żadnych niepokoją-
cych sygnałów. W szczególno-
ści sufity ani ściany nie miały 
pęknięć. Zgodnie z przepisami, 
dwa razy do roku budynek 
szkoły przechodził przeglądy 
techniczne.

(PeKa)
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Korytarz na II piętrze 
Szkoły Podstawowej 
nr 7 w Legnicy.
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Karolina

JACZEWSKA-
SZYMKOWIAK

numerOkręg 1 1

Anna

MOKHTARI
numerOkręg 2 3

Materiał KKW Koalicja Obywatelska

Myśl globalnie, działaj lokalnie
Maciej Kupaj naszym kandydatem na Prezydenta
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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych 

składamy najserdeczniejsze życzenia: 

dużo zdrowia, radości, smacznego jajka, 

mokrego dyngusa, mnóstwo wiosennego słońca 

oraz samych sukcesów 

w życiu osobistym i zawodowym.

Rada Nadzorcza, Zarząd i pracownicy 

Legnickiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej 

Austriacy budują  
stację paliw
W p o n i e d z i a ł e k 

rozpocznie się 
budowa pierw-
szej stacji paliw 

austriackiego koncernu Amic 
Energy w Legnicy. Obiekt 
powstanie na zapuszczonej 
działce pomiędzy Hotelem 
Książęcym a Biedronką przy 
ul. Pocztowej.

Lokalizacja jest bardzo 
atrakcyjna, ale działka nie-
wielka: 0,1774 ha. Należała do 
rosyjskiego koncernu Łukoil, 
który w 2016 roku sprzedał tę 
i szereg innych nieruchomości 
w Polsce, Ukrainie, Łotwie i 

Litwie Austriakom. Transak-
cja zrodziła podejrzenia o biz-
nesowe i personalne powiąza-
nia Amic Energy z Kremlem, 
czemu koncern zdecydowanie 
zaprzeczał.

Legnicka stacja Amic ma 
składać się pawilonu (ok. 200 
mkw), dwóch podziemnych 
zbiorników na paliwo i trzech 
dystrybutorów pod wiatą. Inwe-
stor szacuje, że będzie z niej 
korzystać około 400 samocho-
dów na dobę. Aby ograniczyć 
uciążliwości dla mieszkańców 
sąsiednich budynków wieloro-
dzinnych stacja odgrodzi się 

od nich od północy i wschodu 
ekranami akustycznymi o 
wysokości 4,2 m i długości 75 
m. Ekrany zostaną obsadzone 
pnączami Dodatkowo w decy-
zji o zezwoleniu na budowę 
inwestor został zobowiązany 
do nasadzeń drzew lub krze-
wów na granicy działki.

Znając plany Austriaków, 
miasto uwzględniło je przy 
przebudowie ul. Pocztowej. 
Wykonano zjazd, dzięki któ-
remu kierowcy będą mogli bez-
kolizyjnie dostać się zarówno 
do stacji, jak i na parking dys-
kontu.� (PeKa)
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Działka przy ul. Pocztowej, na której 
stanie stacja paliw.
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LEGNICA W NASZYCH SERCACH

Materiał KKW Koalicja Obywatelska

kandydat do Rady Miasta

Pozycja1 okręg 4

Arkadiusz

BARANOWSKI

Niech istota Świąt Wielkanocnych

napełni Was siłą oraz radością 

i sprawi, że u śmiech i optymizm 

będą towarzyszyły Wam każdego dnia.

Dlaczego kandyduję?
Zdecydowałam się kandydować 

do rady powiatu z kilku powodów. 
Przede wszystkim chcę zająć się spra-
wami pozyskania pieniędzy na roz-
wój i nowe inwestycje w powiecie. 
Wykorzystam do tego swoje doświad-
czenie zawodowe, parlamentarne i 
społeczne oraz zdobytą przez lata 
wiedzę.

Na szczególną uwagę zasługują 
drogi powiatowe, które budzą naj-
większe poruszenie wśród mieszkań-
ców i użytkowników dróg powiato-
wych, a ścieżki rowerowe są marze-
niem dla większości. 

Powiat ma wiele do zaoferowa-
nia jeżeli chodzi o miejsca atrakcyjne 

turystycznie nie tylko historycznie, 
ale również cennych przyrodniczo. 
W ślad za tym należy przygotować 
miejsca wypoczynku i rekreacji oraz 
rozbudować sieć tras pieszo-rowero-
wych wokół pojezierza legnickiego, 
Via Regia by móc jak najlepiej wyko-
rzystać posiadany potencjał.

W kwestii komunikacji mię-
dzygminnej uważam, że z troską 
powinniśmy podejść do spraw osób 
starszych, nieposiadających prawa 
jazdy czy samochodu by mogły poru-
szać się pomiędzy wsiami, aby zała-
twić sprawy urzędowe, zdrowotne 
czy rodzinne. Dlatego też zamierzam 
podjąć temat komunikacji publicznej.

W dobie powszechnego dostępu 
do sieci usług świadczonych elektro-
nicznie uważam, że należy usprawnić 
funkcjonowanie urzędu i poszerzyć 
świadczenie e usług.

W mojej pracy społecznej zawsze 
ważne były dzieci. Z myślą o nich 
chcę wzmocnić ich wsparcie, szcze-
gólnie dzieci z rodzin zastępczych, 
domów dziecka czy dzieci ze specjal-
nymi potrzebami.

Jeżeli Państwo mnie wybiorą, 
swoją funkcję radnego będę trakto-
wać jako służbę, która ma główne 
przesłanie uczynić lepsze, bogatsze 
i wygodniejsze życie mieszkańcom 
naszego Powiatu.

Z góry bardzo dziękuję  
za każdy oddany na mnie głos.

ELŻBIETA STĘPIEŃ jest zamężna, ma syna Michała 3-krotnego Mistrza Polski Juniorów w Łucznictwie 
bloczkowym. Posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne i menedżerskie. Doświadczenie w finan-
sach, społeczne, parlamentarne i akademickie. Na terenie gminy Kunice stawiała pierwsze samorzą-
dowe kroki, jako radna gminy zabiegała o budowę przedszkola. Przez lata wspierała domy dziecka 
w Jaworze i Golance. Inicjatorka wielu akcji społecznych i edukacyjnych.
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RRaaffaałł  PPlleezziiaa

LLeeggnniicckkiiee  PPoollee
WWóójjtt  GGmmiinnyy  

JJeerrzzyy  SSaajjeewwiicczz

LLeeggnniicckkiiee  PPoollee
PPrrzzeewwooddnniicczząąccyy  RRaaddyy  GGmmiinnyy  

Z okazji zbliżających się 

pragniemy złożyć Państwu życzenia 
pełne radości, nadziei i miłości. 

Niech zmartwychwstanie Chrystusa 
przyniesie wewnętrzny spokój oraz siłę 
do pokonywania życiowych trudności. 
Niech te święta będą czasem refleksji 

i staną się podporą Waszego rodzinnego 
życia oraz otoczą Państwa ciepłem 

bliskich i przyjaciół. 

Świąt Wielkanocnych 

Wesołego Alleluja!

Z okazji zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych 
pragniemy złożyć Państwu życzenia 

pełne radości, nadziei i miłości. 
Niech zmartwychwstanie Chrystusa 

przyniesie wewnętrzny spokój oraz siłę 
do pokonywania życiowych trudności. 
Niech te święta będą czasem refleksji 

i staną się podporą Waszego rodzinnego 
życia oraz otoczą Państwa ciepłem 

bliskich i przyjaciół. 

Wesołego Alleluja!

Śmierć przy śmietniku
Śledczy nie dopatrzyli się 

winy osób trzecich w tra-
gicznym zdarzeniu, do 
którego doszło w grud-

niu w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym w Legnicy. 
68-letni mężczyzna zmarł ude-
rzony w głowę klapą metalo-
wego kontenera na odpady.

O ustaleniach w tej sprawie 
informuje Telewizja Regionalna 
w materiale Pawła Pawlucego i 
Bartłomieja Rydza. Jan S. był 
pracownikiem spółki Partner 
Medica, wykonującej usługi dla 
szpitala. Zajmował się porząd-
kami na zewnątrz budynku. 21 
grudnia 2023 r. podczas wyrzu-

cania odpadów komunalnych 
do metalowego kontenera na 
śmieci w pobliżu lądowiska heli-
kopterów opadła mu na głowę 
ważąca około 30 kilogramów 
pokrywa śmietnika.

Kontener - jak ustaliła Pań-
stwowa Inspekcja Pracy - nie 
miał zabezpieczeń chroniących 
przed takim wypadkiem. Tego 
dnia jej podtrzymanie było 
trudne, bo po deszczu była śli-
ska, wiał silny wiatr. 

Po wypadku Jana S. odna-
lazł inny pracownik. Mężczy-
zna był reanimowany i w sta-
nie śpiączki farmakologicznej 
hospitalizowany w Wojewódz-

kim Szpitalu Specjalistycznym 
w Legnicy.

Badający okoliczności 
śmierci Jana S. funkcjonariu-
sze z Komendy Miejskiej Policji  
uznali, że nie ma danych dosta-
tecznie uzasadniających podej-
rzenie popełnienia przestęp-
stwa. Prokuratura Rejonowa w 
Legnicy zatwierdziła decyzję o 
umorzeniu postępowania.

Ale czynności w tej spra-
wie prowadzi również Pań-
stwowa Inspekcja Pracy w 
Legnicy pod kątem naruszenia 
przepisów BHP. Grozi za to do 
30 tys. zł grzywny.

(PeKa)

Rozlał w Żabce płyn  
do odstraszania dzików

16 marca w sklepie 
„Żabka” przy ulicy Lotniczej 
doszło do zniszczenia mienia. 
Mężczyzna rozlał substancję do 
odstraszania dzików na towar 
przy kasach.

Legnicka policja pracuje 
nad ustaleniem personaliów i 
miejsca przebywania mężczy-
zny, który 16 marca o godzi-
nie 15.30 w sklepie „Żabka” 
przy ulicy Lotniczej w Legnicy 

oblał towar znajdujący się przy 
kasach płynem do odstraszania 
dzików. Towar uległ całkowi-
temu zniszczeniu i nie nadawał 
się do dalszej sprzedaży. Starty, 
jakie poniósł właściciel sklepu, 
wynoszą kilkaset tysięcy zło-
tych.

Komenda Miejska Poli-
cji w Legnicy publikuje wize-
runek sprawcy utrwalony przez 
sklepowe kamery monitoringu. 
Osoby, które rozpoznają męż-
czyznę, proszone są o kon-
takt telefoniczny z dyżurnym 
komendy w Legnicy pod nr tele-
fonu: 47 874 15 20 lub e-ma-
ilowy oficer.prasowy@legnica.
wr.policja.gov.pl.  Anonimo-
wość gwarantowana.

(Aga)

Fo
t. 

K
M

P
 w

 L
eg

ni
cy

Obraz z mo-
nitoringu



11GAZETA LEGNICKA28 marca 2024 r. PORTAL TULEGNICA.PL - MÓWIMY, JAK JEST!

Przybywa ofiar trenera Przybywa ofiar trenera 
pedofila z Legnicypedofila z Legnicy
Dziś sąd w obecności 

biegłego psychiatry 
przesłuchał kolejną 
małoletnią dziew-

czynkę, która zgłosiła się do 
legnickiej Prokuratury Rejono-
wej jako pokrzywdzona przez 
trenera Piotra K.

– Będziemy wzywać Piotra 
K. celem uzupełnienia zarzu-
tów o kolejne czyny o charak-
terze podofilnym – informuje 
w związku z tym prokurator 
Radosław Wrębiak, szef Proku-
ratury Rejonowej w Legnicy.

Piotr K. – trener i prezes 
jednego z legnickich klubów 
sportowych – został zatrzymany 
pod koniec października 2023 

r. w związku z podejrzeniami o 
szereg przestępstw seksualnych 
na szkodę osób małoletnich 
poniżej 15. roku życia. Proku-
ratura Rejonowa w Legnicy nie 
ujawnia, ile ofiar pojawiło się w 
śledztwie. – Mogę powiedzieć 
tylko, że chodzi o więcej niż 
jedną osobę – zdradza prokura-
tor Radosław Wrębiak.

Prokuratura wciąż czeka 
na opinie biegłych, niezbędne, 
aby sfinalizować sprawę, tzn. 
opinię biegłego seksuologa 
oraz dwóch biegłych psychia-
trów na temat podejrzanego 
Piotra K.

Jak informowaliśmy wcze-
śniej, Piotr K. przyznał się do 

postawionych zarzutów i złożył 
obszerne wyjaśnienia.

Za przestępstwa seksualne 
wobec dzieci Kodeks karny 
przewiduje do 15 lat pozbawie-
nia wolności.

Piotr K. był jednym z naj-
aktywniejszych populary-
zatorów sportu w Legnicy. 
Powszechnie szanowany, nieza-
leżnie od treningów w klubie na 
zlecenie ratusza prowadził zaję-
cia w szkołach. Za swą działal-
ność został w 2018 roku odzna-
czony odznaką "Zasłużony dla 
Miasta Legnica". Jego zatrzy-
manie było dla wielu legniczan 
szokiem.

(PeKa)

Myślała, że inwestuje, 
a straciła ponad 130 tysięcy zł
W ubiegłym tygo-

dniu do Komendy 
Miejskiej Policji w 
Legnicy zgłosiła 

się kobieta, która chciała zain-
westować pieniądze, a została 
oszukana na łączną kwotę 
ponad 132 tysięcy złotych.

Legniczanka zobaczyła 
na jednym z portali interneto-
wych reklamę - za 900zł można 
było rzekomo nabyć akcje jed-
nej ze spółek Skarbu Państwa. 
Wypełniła więc formularz kon-
taktowy, w którym podała swój 
e-mail oraz numer telefonu. Po 
chwili skontaktował się z nią 
mężczyzna. Podał się on za 
przedstawiciela firmy inwesty-
cyjnej i przekazał informację, 
gdzie należy wpłacić pieniądze 
w wysokości 900 zł, aby roz-
począć inwestycję. Polecił też 
otworzenie nowego rachunku 
bankowego, który będzie służyć 
tylko do inwestowania.

Kobieta za namową oszu-
sta za kilka dni otworzyła rachu-
nek bankowy i przelała tam 
swoje oszczędności. W mię-
dzyczasie pracownicy rzeko-
mej firmy zasugerowali też zain-
stalowanie aplikacji AnyDesk 
oraz TeamViewer QuickSup-
port. Legniczanka, postępując 

zgodnie z kolejnymi wskazów-
kami naciągaczy, zainstalowała 
aplikację i przelała 20 tys. zło-
tych na zagraniczny rachunek 
bankowy.

Już po kilku godzinach z 
jej konta przelano pieniądze w 
kwocie 40 tys. złotych oraz 8 
tys. euro. Jednak nawet to nie 
wydało się „inwestorce” podej-
rzane. Skontaktowała się z pra-
cownikami rzekomej firmy i 
usłyszała, że właśnie w taki spo-
sób działają, aby inwestować. 
Oszuści polecili też, aby teraz 
wzięła pożyczkę w banku na 
kwotę 40 tys. zł. Kobieta po raz 
kolejny posłuchała i zaciągnęła 
zobowiązanie. 

Do legniczanki zadzwo-
nił wtedy telefon i zapytano 
ją, czy przyjmuję przelew na 
kwotę 9 tys. euro, na co kobieta 
od razu się zgodziła. Gdy po 
chwili weszła na swój rachunek 
bankowy, zobaczyła, że nikt jej 
nie przelał żadnych pieniędzy, 
a zamiast tego wykonano prze-
lew z jej konta na zagraniczny 
numer konta w wysokości 40 
tys. złotych. Dopiero po tej sytu-
acji kobieta zorientowała się, że 
została oszukana.

Teraz nad wyjaśnieniem tej 
sprawy zajmują się policjanci 
Wydziału do Walki z Przestęp-
czością Gospodarczą.

(Aga)

Rok 2018. Z rąk prezydenta Piotr K. odbiera 
przyznaną mu przed radę miejską odznakę
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Wielkopiątkowa legnicka jałmużna, 
czyli „Chleb, śledź i grosz”
W Wielki Piątek 29 marca o godzinie 13.30 w rynku przy katedrze 
odbędzie się legnicka wielkopostna jałmużna. Mieszkańcom mia-
sta zostaną rozdane bochenki okrągłego chleba, postne śledzie 
i – specjalnie na ten cel wybite – pamiątkowe grosze.
Agnieszka Jackiewicz

Poświęcenia pokar-
mów dokona legnicki biskup 
Andrzej Siemieniewski i trafią 
one na świąteczne stoły miesz-
kańców podtrzymując kilku-
setletni obyczaj. Przed wie-
kami w Wielki Piątek rozda-
wano wszystkim potrzebują-
cym chleb o wadze ok. 1 kg, 
po jednym śledziu oraz nowy 
grosz. To był srebrny grosz, 
za który można było wówczas 
kupić na rynku jednego, może 
dwa śledzie. Czyli miał swoją 
wartość, ale traktowany był jak 
talizman i przypięty do ubrania 
miał chronić właściciela przed 
chorobami, odstraszać zło i nie-
szczęścia.

Śledzie, podobnie jak za 
dawnych czasów, są pokarmem 
postnym, o symbolicznym zna-
czeniu, które utrwalone zostało 
w historii miasta w nazwie rene-
sansowych kamieniczek przy 
Rynku, zwanych „Śledziów-
kami”.

Wielkopiątkowa legnicka 
jałmużna - Hedwigsstiftung 
(dosł. fundacja Jadwigi) 
powstała w 1469 roku, jako 
pobożne dzieło imienniczki 
wielkiej świętej - Jadwigi (1430-
1471), żony księcia Jana I lubiń-
skiego. Potomkowie Jadwigi 
gorliwie podtrzymywali wiel-
kopiątkową tradycję i co roku 
w Wielki Piątek na dziedzińcu 
Zamku Piastowskiego rozda-
wali ubogim chleb, śledzie i 

jadwiżańskie grosze. Z cza-
sem liczba pątników napływa-
jących do miasta była tak duża, 
iż uznano to za zagrożenie. Z 
obawy przed zamieszkami roz-
dawnictwo przeniesiono za 
rzekę do książęcego folwarku  w 
Kartuzach. Legnicka tradycja 
jałmużnicza cieszyła na Śląsku 
tak wielką sławą, że przetrwała 
wygaśnięcie dynastii pierw-
szych królów Polski. Jej osta-
teczny kres położyło dopiero 
przejście Śląska pod panowa-
nie pruskie na początku XVIII 
wieku.

Zapomniana tradycja 
powróciła do Legnicy ponad 
20 lat temu, dzięki inicjaty-
wie Stowarzyszenia „Kobiety 
Europy”. Pomysłodawczynią 

jest Elżbieta Chucholska, jego 
założycielka i prezeska. Wyda-
rzenie od lat wspierają władze 
samorządowe, dzięki którym 
co roku na uczestników insceni-

zacji czeka kilkaset bochenków 
chleba, beczki śledzi i pamiąt-
kowe monety.

Organizatorzy wyda-
rzenia: Stowarzyszenie 

Kobiety Europy, Urząd Mia-
sta Legnicy. Partnerzy: Ośro-
dek Sportu i Rekreacji w 
Legnicy, Legnickie Centrum 
Kultury.
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Teatr z Formułą Dobra. Kabaretowy 
wieczór dla dziecięcego hospicjum
Po raz drugi drużyna Teatru Modrzejewskiej łączy siły z drużyną „Formuły Dobra” – stowarzyszenia, które pro-
wadzi domowe hospicjum dla dzieci z Dolnego Śląska. 5 kwietnia kabaret Piękna Helena wystawi w Legnicy 
program oparty na tekstach Jacka Kaczmarskiego. Do hospicjum trafi część pieniędzy z biletów wstępu i cały 
dochód z licytacji rozmaitych rarytasów, w tym najnowszego albumu Lecha Janerki z autografem.
Piotr  Kanikowski

Na ogół kabaretowy spek-
takl „Portret Polaka po szko-
dzie” Teatr Modrzejewskiej 
gra w swej teatralnej kawiarni, 
ale tym razem Piękna Helena 
przeniesie się na Scenę 
Gadzickiego. W trakcie 
występu artyści będą licyto-
wać m.in. wspomniany winyl 
Janerki, płytę Maryli Rodo-
wicz z autografem artystki, 
podpisane przez autorki 
książki Marii Peszek, Joanny 
Bator czy Doroty Masłow-
skiej.

Na ten wyjątkowy wie-
czór obowiązują dwa rodzaje 
biletów: normalny za 50 zł i 
specjalny za 100 zł, z którego 
połowa trafi do Stowarzysze-
nia Medycznego Hospicjum dla 
Dzieci Dolnego Śląska „For-
muła Dobra”.

Od stacjonarnych hospi-
cjów domowe różnią się tym, że 
to zwyczajne domy, zwyczajne 
mieszkania. Zwyczajne – i nie-
zwyczajne, przez terminalną 
chorobę któregoś z domowni-
ków. W takie domy wchodzi 
„Formuła Dobra”, by leczyć, 
rehabilitować, uśmierzać ból 
pacjentów, ale też na wszelkie 
dostępne sposoby wspierać ich 
rodziny. 

„Formuła Dobra” działa 8 
lat i jest największą tego typu 
jednostką medyczną w Polsce. 

Ma swą centralę we Wrocławiu 
i sieć filii m.in. dla pacjentów z 
okolic Legnicy, Chojnowa, Gło-
gowa, Świebodzic, Wałbrzy-
cha, Jeleniej Góry, Zgorzelca 
czy Kłodzka. Taka struktura 
zapewnia krótki czas dojazdu 
do pacjenta.

Aktualnie „Formuła 
Dobra” ma pod swoją opieką 

160 pacjentów cierpiących na 
nieuleczalne choroby.

– W hospicjum dziecię-
cym mamy przede wszystkim 
do czynienia z chorobami neu-
rologicznymi, genetycznymi. 
Wbrew wyobrażeniom oferu-
jemy pomoc nie tylko pacjen-
tom onkologicznym – infor-
muje lekarz Krzysztof Szmyd, 

prezes i kierownik „Formuły 
Dobra”.

Pacjentami domowego 
hospicjum są noworodki, kilku-
letnie dzieci, nastolatki i młodzi 
ludzie tuż za progiem dorosło-
ści. Stowarzyszenie otacza ich 
całościową, holistyczną opieką, 
dzięki zaangażowaniu 120-oso-
bowego zespołu, w którym są 

m.in. lekarze, pielęgniarki, psy-
chologowie, osoby duchowne, 
pracownicy socjalni i admini-
stracyjni. Częścią „Formuły 
Dobra” jest hospicjum perina-
talne dla rodzin, które w czasie 
ciąży dowiedziały się o nieule-
czalnej chorobie swego dziecka, 
i Grupy Wsparcia dla Rodzin 
po Stracie.

– Nie znam placówki 
medycznej pracującej z takim 
zaangażowaniem i oddaniem 
jak „Formuła Dobra” – mówi 
Jacek Głomb, dyrektor Teatru 
Modrzejewskiej w Legnicy. 

– Hospicjum jest bardzo 
blisko rodziny – mówi  psycho-
log Anna Gil-Gumowska, wice-
prezes stowarzyszenia. – Sta-
jemy się po trosze częścią tego 
domu. Chcemy reagować na 
wszelkie problemy rodzin, nie 
tylko kwestie medyczne, ale też 
np. socjalne. Jeśli mogą pomóc 
zabiegi ponad te gwarantowane 
przez system opieki zdrowotnej 
albo jeśli pojawia się potrzeba 
wyjazdu, wypoczynku, to te 
rodziny mogą na nas liczyć. 

I tu pojawia się przestrzeń 
dla teatru, bo na ten „nadda-
tek” nie wystarczają środki z 
kontraktu z Narodowym Fun-
duszem Zdrowia. Aby zdobyć 
pieniądze na działalność perso-
nel hospicjum wspierany przez 
wolontariuszy organizuje wiele 
akcji charytatywnych, zbiórek 
i kwest. Ambasadorami "For-
muły Dobra" są Bożena i Lech 
Janerkowie, a od roku hospi-
cjum może liczyć też na przy-
jaciół z Teatru Modrzejew-
skiej. W kwietniu 2023 roku 
dla dzieci z hospicjum legniccy 
aktorzy zagrali inspirowany 
Szekspirem „Świat na głowie” 
i – jak mówi Jacek Głomb – to 
była udana akcja. 

Od lewej: Krzysztof Szmyd, prezes Stowarzyszenia Medycznego 
Hospicjum dla Dzieci, Anna Gil-Gumowska, wiceprezes stowa-

rzyszenia, Jacek Głomb, dyrektor legnickiego teatru.
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O B W I E S Z C Z E N I E

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych obszarów - dz. nr 59, 58/3 w obrębie ewidencyjnym Zębowice w gminie Paszowice

Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 977 ze zm.) 
oraz na podstawie z art. 39 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.)

zawiadamiam
o podjęciu przez Radę Gminy Paszowice Uchwały Nr LXII/374/2024 z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów - dz. nr 59, 58/3 w obrębie ewidencyjnym Zębowice 

w gminie Paszowice.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektro-
nicznej, na właściwym formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego. Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elek-
tronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespon-
dencji lub numer telefonu. Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Paszowice. 
Wnioski należy składać w terminie do dnia 12.04.2024 r. na adres: Urząd Gminy w Paszowicach, 59-411 Paszowice 137; ug@paszowice; ePUAP/ugpaszowice/SkrytkaESP
Właściwy formularz został zatwierdzony Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509) 
i udostępniony na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Paszowice pod linkiem http://www.bip.paszowice.pl/
Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, przedmiotem której będzie opracowanie prognozy oddziaływania na środowisko dla potrzeb ww. miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego informuję, że zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice oraz mogą składać uwagi i wnioski do powyższego postępowania. 
Wnioski należy składać w terminie do dnia 12.04.2024 r. na adres: Urząd Gminy w Paszowicach, 59-411 Paszowice 137; ug@paszowice; ePUAP/ugpaszowice/SkrytkaESP, bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpi-
sem elektronicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz.U z 2021 r., poz. 1797 ze zm.).
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Wójt Gminy Paszowice. 

z up. Wójta Gminy Paszowice 
mgr Zbigniew Mosoń

Sekretarz Gminy
Klauzula informacyjna dla osób, których dane osobowe przetwarzane są w Urzędzie Gminy Paszowice.
W związku z obowiązkiem, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia nr 2016/679 informuję, że: 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Paszowice, Paszowice 137, 59-411 Paszowice, tel.76/870 17 92 adres e-mail: ug@paszowie.pl
2. Będziemy przetwarzać Państwa dane osobowe w celu realizacji procedury sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
3. We wszystkich sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych oraz realizacją przysługujących Państwu praw, można skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych, za pośrednictwem poczty elektronicznej: iod.paszowice@grupaformat.pl.
4. Pełen zakres informacji nt. przetwarzania danych osobowych znajduje się na stronie internetowej http://www.bip.paszowice.pl// zakładka RODO Klauzula informacyjna oraz w siedzibie Administratora.

Legnica podejmowała 
prawidłowe, choć nie-
wystarczające i nie-
skuteczne działania 

mające ograniczyć poziom 
zanieczyszczeń komunikacyj-
nych - wynika z raportu Najwyż-
szej Izby Kontroli.

NIK skontrolowała  7 pol-
skich miast z powietrzem naj-
bardziej zanieczyszczonym 
spalinami samochodowymi: 
Warszawę, Kraków, Wrocław, 
Częstochowę, Bielsko-Białą, 
Tarnów i Legnicę. Sprawdzono, 
w jaki sposób lokalne władze 
przeciwdziałają temu proble-
mowi. Wnioski?

W badanym okresie (2018-
2022) obniżono poziom stężeń 

dwutlenków azotu (NO2) tak, 
by mieścił się w normie, jed-
nak Legnica wciąż była odległa 
od osiągnięcia poziomu zaleca-
nego przez Światową Organiza-
cję Zdrowia (WHO) z punktu 
widzenia wpływu na zdrowie 
ludzi.

Dobra wiadomość jest 
taka, że spośród siedmiu kon-
trolowanych miast jedynie 
w Legnicy spełnione byłyby 
zaostrzone wymagania wynika-
jące z przygotowywanej nowe-
lizacji dyrektywy CAFE, obni-
żającej o połowę dopuszczalny 
poziom dwutlenku azotu w 
powietrzu. Na plus w walce z 
zanieczyszczeniem komunika-
cyjnym NIK zaliczyła wdro-

żenie systemu sterowania 
ruchem.

Raport zawiera też kry-
tyczne uwagi pod adresem 
administracji prezydenta Tade-
usza Krzakowskiego. Miasto nie 
miało aktualnego planu zrówno-
ważonego rozwoju transportu 
publicznego. Nie mogło się też 
wykazać wymaganym 10-pro-
centowym udziałem pojazdów 
zeroemisyjnych we flocie pojaz-
dów obsługujących urząd mia-
sta. W dokumentach strate-
gicznych lub planistycznych nie 
zakreślono celu dotyczącego 
ograniczenia poziomów stężeń 
dwutlenku azotu do poziomów 
zalecanych przez WHO.

(PeKa)

Legnica Legnica 
niewystarczająco niewystarczająco 

dba, by nie truć dba, by nie truć 
mieszkańców mieszkańców 

spalinamispalinami
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OGB: Krzakowski na 80 procent przegra wybory
Aż na 80 procent osza-

cowano prawdopo-
dobieństwo zmiany 
na stanowisku prezy-

denta Legnicy w analizie opu-
blikowanej przez OGB (Ogól-
nopolską Grupę Badawczą). 
Raport przywołuje w uzasad-
nieniu szereg czynników, wśród 
których są m.in. podeszły wiek 
Tadeusza Krzakowskiego i 
istotny spadek poparcia.

OGB to niezależna sonda-
żownia, która m.in. prowadziła 
badania exit poll podczas ostat-
nich wyborów parlamentar-
nych. Podane przez nią wyniki 
sondażowe pokrywały się z 
wynikami podanymi dzień póź-
niej przez Państwową Komisję 
Wyborczą. 

Autorzy raportu posta-
wili sobie m.in. pytanie, w któ-
rych polskich miastach zmienią 
się prezydenci. Z ich analizy 
wynika, że największe, 90-pro-
centowe, prawdopodobień-
stwo utraty władzy zachodzi 
w Zabrzu. A druga w tym ran-
kingu jest Legnica.

Dlaczego? 
Po pierwsze dlatego, że 

Tadeusz Krzakowski rządzi już 
szóstą kadencję, a jego dotych-
czasowi wyborcy mogą odczu-
wać zmęczenie lub chęć zmiany 
władzy.

Po drugie dlatego, że już 
w poprzedniej kadencji (2014-
2018) poparcie dla Tadeusza 
Krzakowskiego spadło o 5 pro-
cent, podczas gdy większości 
producentów rosło. OGB o tym 
nie pisze, ale z lokalnej perspek-
tywy ostatnie pięć lat jego pre-
zydentury też było raczej nie 
było pasmem sukcesów. 

Na niekorzyść prezydenta 
działa też wiek. Tadeusz Krza-
kowski jest szóstym najbardziej 
leciwym prezydentem miast 
spośród wszystkich ubiegają-
cych się w tym roku o reelekcję. 

OGB nisko ocenia szanse 
Tadeusza Krzakowskiego na 
zwycięstwo w drugiej turze, 
gdyby do niej doszło. Obecny 

prezydent mógłby wygrać poje-
dynek jeden na jeden z kandy-
datką PiS-u, ale poparcie dla 
PiS-u w Legnicy na poziomie 
27 procent wyklucza taki sce-
nariusz. Joanna Śliwińska-Ło-
kaj odpadnie raczej już w pierw-
szej turze.

Poza tym, zdaniem OGB, 
Tadeusz Krzakowski ma silnego 

konkurenta z obozu Koalicji 
Obywatelskiej, a prognozy dają 
tej partii w Legnicy aż 39 proc. 
poparcia. 

Wszystko to sprawiło nali-
czeniu obecnemu prezyden-

towi 79 punktów zmiany i osza-
cowanie prawdopodobieństwa 
zmiany personalnej w legnic-
kim ratuszu na 80 proc.

(PeKa)

Wydłużono termin zakończenia prac na ul. Hutników
18 marca na dobre ruszyły prace związane z przebudo-
wą przejścia dla pieszych przy ulicy Hutników. Według 
pierwotnej podpisanej umowy z wykonawcą remont 
powinien zakończyć się 5 marca, ale termin został 
wydłużony ze względu na pogodę.

Agnieszka Jackiewicz

Piotr Seifert, rzecznik pra-
sowy Urzędu Miasta w Legnicy, 

potwierdza, że umowa z wyko-
nawcą zawiązana 6 listopada 
zakładała zakończenie inwestycji 
najpóźniej 5 marca. Termin reali-

zacji został jednak przesunięty. 
Powodem były niesprzyjające 
warunki atmosferyczne. 20 lutego 
podpisano więc zgodę na wydłu-
żenie terminu zakończenia robót 
o ponad miesiąc. Nowe przejście 
dla pieszych powinno być gotowe 
najpóźniej 15 kwietnia. 

Wartość inwestycji to ok. 
266 tys. zł w tym ok. 213 tys. 
dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
Zakres prac obejmuje m.in.: 
budowę oświetlenia przejścia, 
jego wyniesienie i budowę wysp 
na dojazdach oraz budowę 

azylu (strefy oczekiwania) dla 
pieszych.

W związku z przebudową 
MPK zmieniło przebieg trasy 
linii nr „4” i od 18 marca auto-
busy nie zatrzymują się już na 
dwóch przystankach:

Złotoryjska – Rataja, alter-
natywne przystanki to:

•	 Lotnicza – Hutników 
n/ż,

•	 Złotoryjska – Muzealna.
Złotoryjska – Hutników, 

alternatywne przystanki to:
•	 Złotoryjska – Matejki,
•	 Lotnicza – Sejmowa n/ż.
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Wesołych, radosnych i pełnych spokoju
Świąt Wielkanocnych

oraz odpoczynku i rodzinnej atmosfery
życzy Zespół Dr OKO

Zapraszamy na superpromocje
-50% do salonów Dr OKO

w Legnicy – 2.04-15.04.2024


